[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОБЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21.01.2019 №  2
О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области для личных и бытовых нужд

В соответствии со статьей 6 Водного кодекса Российской Федерации, Уставом Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Администрация Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области для личных и бытовых нужд (далее – Положение), утвержденные постановлением Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 26.07.2018 № 70 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области для личных и бытовых нужд» следующее изменение:
Пункт 1.5 Положения изложить в новой редакции:

«1.5. В границах водоохранных зон запрещаются:

- неразрешённый сброс в водные объекты общего пользования загрязняющих веществ, сельскохозяйственных и ливневых сточных вод, а также захоронение в них и на территории их водоохранных зон и прибрежных защитных полос жидких и твёрдых бытовых отходов;

-
забор водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно - бытового водоснабжения в случаях установления ограничения пользования водным объектом;

-
размещение на водных объектах общего пользования и на территориях их водоохранных зон и прибрежных защитных полос средств и оборудования, загрязняющих и засоряющих водные объекты, а также влекущих за собой возникновение чрезвычайных ситуаций;

-
занятие береговой полосы водного объекта общего пользования, а также размещение в её пределах устройств и сооружений, ограничивающих свободный доступ к водному объекту;

-
размещение на береговой полосе водного объекта общего пользования, свалок, отвалов размывных грунтов; складирование бытового и строительного мусора, минеральных удобрений и ядохимикатов, снега и сколов льда, счищаемых с внутриквартальных, дворовых территорий, территорий хозяйствующих субъектов, листвы, обрезки деревьев (кустарников), смета с внутриквартальных, дворовых территорий, территорий хозяйствующих субъектов;

-
в пределах прибрежной защитной полосы, а также в местах, отведённых для отдыха граждан устройство летних лагерей, ванн для купания сельскохозяйственных животных, выпас скота;

-
снятие и самовольная установка оборудования и средств обозначения участков водных объектов;

-
купание у пристаней, в пределах запретных и охраняемых зон, а также в других запрещённых местах, где выставлены информационные ограничительные знаки или предупреждающие щиты;

-
купание в необорудованных местах;

-
стирка белья и купание животных в местах, отведённых для купания людей, и выше по их течению до 500 м;

-
движение и стоянка автотранспортных средств (кроме автомобилей специального назначения) в пределах береговой полосы водного объекта общего пользования, за исключением их движения по дорогам и стоянка на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твёрдое покрытие;

-
мойка автотранспортных средств и другой техники в водных объектах общего пользования и на их береговой полосе;

создание препятствий водопользователям, осуществляющим пользование водными объектами на основаниях, установленных законодательством Российской Федерации, ограничение их прав, а также создание помех и опасностей для судоходства и людей.

На водных объектах общего пользования могут быть установлены иные запреты в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».

Пункт 1.6 Положения изложить в новой редакции:
«1.6. При использовании водных объектов общего пользования, в том числе береговой полосы водного объекта, устанавливаются следующие запреты, определенные Водным кодексом Российской Федерации:

- забор (изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения;

- купание;

- использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах,

- водопой;

- иные запреты в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Смоленской области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Администрации Коробецкого  сельского поселения Ельнинского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Коробецкого сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области                              И.В.Буряков